
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2021
Processo Administrativo Nº 03/2021

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: GABRIEL FABRICIO GONÇALVES

Data de Publicação: 27/01/2021 09:45:55

05/02/2021 17:24:21    CADASTRO DE PROPOSTA    PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI
08/02/2021 08:54:58    CADASTRO DE PROPOSTA    A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA
08/02/2021 13:32:19    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA
08/02/2021 14:08:53    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI
08/02/2021 15:18:21    CADASTRO DE PROPOSTA    A NUNES REPRESENTAÇÕES 
08/02/2021 15:41:02    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    A NUNES REPRESENTAÇÕES 
09/02/2021 10:01:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia! Vamos iniciar a fase de lances!
09/02/2021 11:48:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados, após análise dos documentos de habilitação, verificou-se o seguinte: A empresa A. Nunes apresentou atestado de 
capacidade técnica em formato de fotocópia. Neste sentido, solicito o envio do referido atestado em formato digitalizado, seja via 
sistema BNC, através dos documentos complementares, ou via e-mail, através do endereço licitacao01@luizalves.sc.gov.br, no 
prazo máximo de 24 (vinte e quatro horas), conforme subitem 1.2 do Anexo II do edital. 
09/02/2021 11:51:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ainda em relação à empresa A. Nunes, verificou-se que, a mesma cotou para os lotes 08 e 09, marca própria. No entanto, não 
consta em qualquer documento constitutivo da empresa, a fabricação de máscaras e/ou gêneros têxteis e vestuários. Neste sentido, 
fica inabilitada, a empresa A. Nunes, em relação aos lotes 08 e 09. 
09/02/2021 11:56:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em relação à documentação da empresa Priorittá Produtos, observou-se que, a declaração conforme Anexo VI do edital, fora 
apresentada com ausência de alíneas especificamente descritas conforme exigências editalícias. Neste sentido, solicito o envio, da 
mesma forma, através dos documentos complementares ou através do e-mail, já discriminado anteriormente, por igual período. 
09/02/2021 11:57:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
No tocante à habilitação da empresa A. V Comércio, não há ressalvas. 
09/02/2021 12:00:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Nada mais, dê-se ciência aos interessados. Vale ressaltar que, após a remessa dos documentos solicitados, todas as empresa serão 
informadas mediante sistema, para, manifestar a intenção ao recurso, conforme estipulado no subitem 14.1 do edital.
09/02/2021 12:01:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sessão encerrada!
10/02/2021 09:02:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia! 
10/02/2021 09:02:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme estipulado na sessão de ontem, o prazo para remessa dos documentos encontra-se em aberto e encerra-se hoje!
10/02/2021 09:03:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Permanecemos no aguardo dos documentos solicitados!
11/02/2021 13:31:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados, boa tarde!
11/02/2021 13:31:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prosseguiremos com o curso licitatório finalizando a fase de habilitação.
12/02/2021 08:57:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia! Conforme mencionado nas mensagens anteriores, restam habilitadas as empresas, A.V. COMÉRCIO, PRIORITTA 
PRODUTOS e  A. NUNES, sendo que, fica inabilitada para os itens 08 e 09, pelos motivos já elencados. 
12/02/2021 08:58:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ficam, desde já, cientes de que, a partir das 13h 30min, será aberto o prazo para intenção ao recurso.
12/02/2021 13:43:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde! Peço desculpas pelo atraso! 
12/02/2021 13:44:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
A fase para manifestação de recursos está aberta!

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 10Gerado em: 12/02/2021 14:19:50

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUIZ ALVES
LUIZ ALVES-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA  023 16.858.182/0001-76 37,00 37,00 Sim

2 PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI  028 29.700.587/0001-23 320,00 320,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

27/01/2021 09:45:55    PUBLICADO    

28/01/2021 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

08/02/2021 16:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

09/02/2021 10:01:49    DISPUTA    

09/02/2021 10:01:49    LANCE    PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI (PARTICIPANTE 028) 320,00

09/02/2021 10:01:49    LANCE    A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA (PARTICIPANTE 023) 37,00

09/02/2021 10:16:49    TEMPO RANDÔMICO    

09/02/2021 10:17:50    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 023, PARTICIPANTE 028
09/02/2021 10:17:50    FECHADO 1    

09/02/2021 10:22:50    HABILITAÇÃO    

09/02/2021 10:22:50    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
09/02/2021 10:22:50    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA
12/02/2021 13:45:57    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

12/02/2021 14:00:58    EM ADJUDICAÇÃO    

12/02/2021 14:19:49    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
1 - ALCOOL GEL. GEL A BASE DE ALCOOL ETILICO PARA HIGIENIZACAO A 70%. EMBALAGEM DE 5 LITROS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: GALOES
Descrição: ALCOOL GEL. GEL A BASE DE ALCOOL ETILICO PARA HIGIENIZACAO A 70%, COM ACAO ANTISSEPTICA, SEM 
ENXAGUE, DESTINADO A ASSEPSIA DAS MAOS. EMBALAGEM DE 5 LITROS
Quantidade: 3 Valor Unit.: 37,00 Valor Total: 111,00

Marca: sauba Modelo: sauba

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 2 - ADJUDICADO
2 - CLORO RECIPIENTE COM 5 LITROS CONTENDO NA COMPOSICAO 6% A 8% DE HIPOCLORITO DE SODIO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: GALOES
Descrição: CLORO RECIPIENTE COM 5 LITROS CONTENDO NA COMPOSICAO 6% A 8% DE HIPOCLORITO DE SODIO
Quantidade: 3 Valor Unit.: 9,90 Valor Total: 29,70

Marca: verdesan Modelo: verdesan

2 de 10Gerado em: 12/02/2021 14:19:50

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUIZ ALVES
LUIZ ALVES-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA  062 16.858.182/0001-76 9,90 9,90 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

27/01/2021 09:45:55    PUBLICADO    

28/01/2021 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

08/02/2021 16:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

09/02/2021 10:01:49    DISPUTA    

09/02/2021 10:01:49    LANCE    A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA (PARTICIPANTE 062) 9,90

09/02/2021 10:16:49    TEMPO RANDÔMICO    

09/02/2021 10:24:50    HABILITAÇÃO    

09/02/2021 10:24:50    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
09/02/2021 10:24:50    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA
12/02/2021 13:45:57    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

12/02/2021 14:00:58    EM ADJUDICAÇÃO    

12/02/2021 14:19:49    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA  051 16.858.182/0001-76 33,36 33,35 Sim

2 PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI  089 29.700.587/0001-23 33,36 33,36 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

27/01/2021 09:45:55    PUBLICADO    

28/01/2021 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

08/02/2021 16:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

09/02/2021 10:01:50    DISPUTA    

09/02/2021 10:01:50    LANCE    PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI (PARTICIPANTE 089) 33,36

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - ADJUDICADO
3 - DETERGENTE LIQUIDO  FRASCO COM 5OOML CX COM 24 UNIDADES. AROMA NEUTRO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 3 Unidade: CAIXA
Descrição: DETERGENTE LIQUIDO  FRASCO COM 5OOML CX COM 24 UNIDADES A (FRASCO 500 ML):BIODEGRADAVEL, 
PARA LOUCA, PH NEUTRO, COM BICO ABRE E FECHA, EMBALAGEM PLASTICA, SEM VAZAMENTOS. AROMA NEUTRO
Quantidade: 3 Valor Unit.: 33,35 Valor Total: 100,05

Marca: bonzao Modelo: bonzao

3 de 10Gerado em: 12/02/2021 14:19:50

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUIZ ALVES
LUIZ ALVES-SC



09/02/2021 10:01:50    LANCE    A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA (PARTICIPANTE 051) 33,36

09/02/2021 10:16:50    TEMPO RANDÔMICO    

09/02/2021 10:17:07    LANCE    A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA (PARTICIPANTE 051) 33,35

09/02/2021 10:17:50    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 051, PARTICIPANTE 089
09/02/2021 10:17:50    FECHADO 1    

09/02/2021 10:22:50    HABILITAÇÃO    

09/02/2021 10:22:50    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
09/02/2021 10:22:50    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA
12/02/2021 13:45:57    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

12/02/2021 14:00:58    EM ADJUDICAÇÃO    

12/02/2021 14:19:49    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA  059 16.858.182/0001-76 26,65 26,65 Sim

2 PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI  041 29.700.587/0001-23 192,00 192,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

27/01/2021 09:45:55    PUBLICADO    

28/01/2021 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

08/02/2021 16:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

09/02/2021 10:01:50    DISPUTA    

09/02/2021 10:01:50    LANCE    PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI (PARTICIPANTE 041) 192,00

09/02/2021 10:01:50    LANCE    A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA (PARTICIPANTE 059) 26,65

09/02/2021 10:16:50    TEMPO RANDÔMICO    

09/02/2021 10:19:50    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 059, PARTICIPANTE 041
09/02/2021 10:19:50    FECHADO 1    

09/02/2021 10:24:50    HABILITAÇÃO    

09/02/2021 10:24:50    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 4 - ADJUDICADO
4 - DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO OU ALCOOL GEL, COM REFIL 800ML

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 4 Unidade: UNIDADE
Descrição: DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO OU ALCOOL GEL, COM REFIL 800ML. COR: FRENTE ACRILICO 
TRANSLUCIDO E FUNDO CINZA OU BRANCO, COM AS SEGUINTES DIMENSOES APROXIMADAS (VARIAVEL ATE 5%): 12 CM 
DE PROFUNDIDADE, 11 CM DE LARGURA E 26 CM ALTURA
Quantidade: 12 Valor Unit.: 26,65 Valor Total: 319,80

Marca: bellplus Modelo: bellplus

4 de 10Gerado em: 12/02/2021 14:19:50

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUIZ ALVES
LUIZ ALVES-SC



09/02/2021 10:24:50    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA
12/02/2021 13:45:57    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

12/02/2021 14:00:58    EM ADJUDICAÇÃO    

12/02/2021 14:19:49    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI  094 29.700.587/0001-23 31,00 31,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

27/01/2021 09:45:55    PUBLICADO    

28/01/2021 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

08/02/2021 16:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

09/02/2021 10:01:50    DISPUTA    

09/02/2021 10:01:50    LANCE    PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI (PARTICIPANTE 094) 31,00

09/02/2021 10:16:50    TEMPO RANDÔMICO    

09/02/2021 10:22:50    HABILITAÇÃO    

09/02/2021 10:22:50    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
09/02/2021 10:22:50    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI
11/02/2021 13:33:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 094: Boa tarde! Sobre a declaração constante no ANEXO VI do edital, a empresa está de acordo com o 
disposto no documento?
12/02/2021 08:39:04    MENSAGEM    PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI (PARTICIPANTE 
094)Bom dia. Estamos de acordo com o anexo VI. 
12/02/2021 13:45:57    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

12/02/2021 14:00:57    EM ADJUDICAÇÃO    

12/02/2021 14:19:49    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 5 - ADJUDICADO
5 - FITA ADESIVA PARA DEMARCACAO DE SOLO (ZEBRADA - AMARELO/PRETO) EM PVC COM 30M DE 

COMPRIMENTO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 5 Unidade: ROLO
Descrição: FITA ADESIVA PARA DEMARCACAO DE SOLO (ZEBRADA - AMARELO/PRETO) FITA ADESIVA EM ROLO PARA 
DEMARCACAO DE SOLO, EM PVC, TIPO ZEBRADA, NAS CORES AMARELO E PRETO INTERCALADAS. MEDINDO NO MINIMO 
8 A 10 COM DE LARGURA X 30M DE COMPRIMENTO, DEVENDO ADERIR EM DIVERSOS TIPOS DE PISOS/SUPERFICIES
Quantidade: 20 Valor Unit.: 31,00 Valor Total: 620,00

Marca: PLASTCOR Modelo: 

LOTE 6 - FRACASSADO
6 - LIIXEIRAS DE POLIPROPILENO 50 LITROS COM TAMPA BASCULANTE

5 de 10Gerado em: 12/02/2021 14:19:50

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUIZ ALVES
LUIZ ALVES-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI  011 29.700.587/0001-23 518,10 85,99 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

27/01/2021 09:45:55    PUBLICADO    

28/01/2021 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

08/02/2021 16:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

09/02/2021 10:01:51    DISPUTA    

09/02/2021 10:01:51    LANCE    PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI (PARTICIPANTE 011) 518,10

09/02/2021 10:07:26    LANCE    PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI (PARTICIPANTE 011) 85,99

09/02/2021 10:09:28    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI desclassificado. Motivo: Conforme subitem 8.2 do edital e em virtude do valor 
ofertado acima do preço de referência, fica, desde já, desclassificada.
09/02/2021 10:16:51    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
09/02/2021 10:16:51    HABILITAÇÃO    

12/02/2021 13:45:57    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

12/02/2021 14:00:57    EM ADJUDICAÇÃO    

12/02/2021 14:19:49    FRACASSADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI  003 29.700.587/0001-23 1.350,00 235,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

27/01/2021 09:45:55    PUBLICADO    

28/01/2021 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

08/02/2021 16:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

09/02/2021 10:01:51    DISPUTA    

09/02/2021 10:01:51    LANCE    PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI (PARTICIPANTE 003) 1.350,00

09/02/2021 10:07:37    LANCE    PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI (PARTICIPANTE 003) 235,00

09/02/2021 10:09:49    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI desclassificado. Motivo: Conforme subitem 8.2 do edital, em virtude do valor 
ofertado acima do preço de referência, fica, desde já, desclassificada.

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 7 - FRACASSADO
7 - LIXEIRAS DE POLIPROPILENO 100 LITROS COM TAMPA E PEDAL

6 de 10Gerado em: 12/02/2021 14:19:50

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUIZ ALVES
LUIZ ALVES-SC



09/02/2021 10:16:51    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
09/02/2021 10:16:51    HABILITAÇÃO    

12/02/2021 13:45:57    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

12/02/2021 14:00:58    EM ADJUDICAÇÃO    

12/02/2021 14:19:49    FRACASSADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

A NUNES REPRESENTAÇÕES  035 37.497.084/0001-20 3,50 3,50 Sim

INABILITADOS

27/01/2021 09:45:55    PUBLICADO    

28/01/2021 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

08/02/2021 16:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

09/02/2021 10:01:51    DISPUTA    

09/02/2021 10:01:51    LANCE    A NUNES REPRESENTAÇÕES  (PARTICIPANTE 035) 3,50

09/02/2021 10:16:52    TEMPO RANDÔMICO    

09/02/2021 10:17:52    HABILITAÇÃO    

09/02/2021 10:17:52    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
09/02/2021 10:17:52    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é A NUNES REPRESENTAÇÕES 
09/02/2021 10:20:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 035: Bom dia! Em relação aos itens 08 e 09, é possível reduzir o valor?
09/02/2021 10:22:47    MENSAGEM    A NUNES REPRESENTAÇÕES  (PARTICIPANTE 035)
Bom Dia! Sr. Pregoeiro, estamos no nosso valor mínimo, dentro do valor de referência. 
10/02/2021 08:59:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia! Verifiquei o atestado anexado nos documentos complementares e, este, é o mesmo já anexado nos documentos de 
habilitação. Fora solicitado, no entanto, o documento digitalizado para melhor visualização. Não sendo possível o envio, solicito a 
remessa de notas fiscais referente à Prefeitura de Cerro Largo, conforme atestado, para comprovar a capacidade, visto que o 
referido documento não cita quais materiais foram entregues ao município. 
10/02/2021 08:59:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
Fico no aguardo, dentro do prazo de 24 horas que encontra-se em aberto.
10/02/2021 15:02:52    MENSAGEM    A NUNES REPRESENTAÇÕES  (PARTICIPANTE 035)
Boa Tarde Sr. Pregoeiro! Segue em "Documentos Complementares" a documentação solicitada. 
12/02/2021 13:45:27    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
A NUNES REPRESENTAÇÕES  inabilitado. Motivo: Conforme mencionado nas mensagens do processo, a mesma cotou para os 
lotes 08 e 09, marca própria. No entanto, não consta em qualquer documento constitutivo da empresa, a fabricação de máscaras 
e/ou gêneros têxteis e vestuários, estando, portanto, INABILITADA.
12/02/2021 13:45:57    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 8 - FRACASSADO
8 - MASCARAS CONFECCIONADAS EM TECIDO DE ALGODAO OU ALGODAO E POLIESTER LAVAVEIS 

TAMANHO INFANTIL

7 de 10Gerado em: 12/02/2021 14:19:50

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUIZ ALVES
LUIZ ALVES-SC



12/02/2021 14:00:57    EM ADJUDICAÇÃO    

12/02/2021 14:19:49    FRACASSADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

A NUNES REPRESENTAÇÕES  001 37.497.084/0001-20 3,50 3,50 Sim

INABILITADOS

27/01/2021 09:45:55    PUBLICADO    

28/01/2021 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

08/02/2021 16:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

09/02/2021 10:01:52    DISPUTA    

09/02/2021 10:01:52    LANCE    A NUNES REPRESENTAÇÕES  (PARTICIPANTE 001) 3,50

09/02/2021 10:16:52    TEMPO RANDÔMICO    

09/02/2021 10:18:52    HABILITAÇÃO    

09/02/2021 10:18:52    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
09/02/2021 10:18:52    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é A NUNES REPRESENTAÇÕES 
12/02/2021 13:45:45    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
A NUNES REPRESENTAÇÕES  inabilitado. Motivo: Conforme mencionado nas mensagens do processo, a mesma cotou para os 
lotes 08 e 09, marca própria. No entanto, não consta em qualquer documento constitutivo da empresa, a fabricação de máscaras 
e/ou gêneros têxteis e vestuários, estando, portanto, INABILITADA.
12/02/2021 13:45:57    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

12/02/2021 14:00:58    EM ADJUDICAÇÃO    

12/02/2021 14:19:49    FRACASSADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 9 - FRACASSADO
9 - MASCARAS CONFECCIONADAS EM TECIDO DE ALGODAO OU ALGODAO E POLIESTER LAVAVEIS 

TAMANHO ADULTO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA  010 16.858.182/0001-76 17,57 17,57 Sim

2 PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI  035 29.700.587/0001-23 166,10 166,10 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 10 - ADJUDICADO
10 - SABONETE LIQUIDO 5 LITROS ASPECTO VISCOSO E PEROLADO, FRAGRÃ?NCIA SUAVE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 10 Unidade: GALOES
Descrição: SABONETE LIQUIDO 5 LITROS ASPECTO VISCOSO E PEROLADO, FRAGRÃ?NCIA SUAVE, COM SUBSTÃ?NCIAS 
HIDRATANTES, PARA LIMPEZA DAS MAOS, EMBALAGEM GALAO 05LITROS. NA EMBALAGEM DEVERA CONTER O NUMERO 
DO REGISTRO JUNTO A ANVISA
Quantidade: 3 Valor Unit.: 17,57 Valor Total: 52,71

Marca: verdesan Modelo: verdesan

8 de 10Gerado em: 12/02/2021 14:19:50

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUIZ ALVES
LUIZ ALVES-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

27/01/2021 09:45:55    PUBLICADO    

28/01/2021 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

08/02/2021 16:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

09/02/2021 10:01:52    LANCE    PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI (PARTICIPANTE 035) 166,10

09/02/2021 10:01:52    LANCE    A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA (PARTICIPANTE 010) 17,57

09/02/2021 10:01:52    DISPUTA    

09/02/2021 10:16:52    TEMPO RANDÔMICO    

09/02/2021 10:18:52    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 010, PARTICIPANTE 035
09/02/2021 10:18:52    FECHADO 1    

09/02/2021 10:23:52    HABILITAÇÃO    

09/02/2021 10:23:52    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
09/02/2021 10:23:52    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA
12/02/2021 13:45:57    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

12/02/2021 14:00:58    EM ADJUDICAÇÃO    

12/02/2021 14:19:50    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 A NUNES REPRESENTAÇÕES  017 37.497.084/0001-20 180,00 118,99 Sim

2 PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI  022 29.700.587/0001-23 180,00 165,89 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

27/01/2021 09:45:55    PUBLICADO    

28/01/2021 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 11 - ADJUDICADO
11 - TERMOMETRO INFRAVERMELHO COM CERTIFICADO DO INMETRO. TERMOMETRO SEM CONTATO PARA 

MEDICAO DE TEMPERATURA NA TESTA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 11 Unidade: UNIDADE
Descrição: TERMOMETRO INFRAVERMELHO COM CERTIFICADO DO INMETRO. TERMOMETRO SEM CONTATO IDEAL PARA 
UTILIZACAO COMO EQUIPAMENTO DE TRIAGEM DE TEMPERATURA CORPORAL SEM CONTATO. TERMOMETRO 
INFRAVERMELHO CAPAZ DE LER TEMPERATURAS CORPORAIS DE 32.0Â°C A 42,5Â°C (89.6Â°F A 108,5Â°F). SUA DISTÃ?
NCIA IDEAL DE USO PARA MEDICAO DE TEMPERATURA NA TESTA DE INDIVIDUOS E DE 5 A 15 CM
Quantidade: 30 Valor Unit.: 118,99 Valor Total: 3.569,70

Marca: BINGZUN Modelo: BINGZUN

9 de 10Gerado em: 12/02/2021 14:19:50

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUIZ ALVES
LUIZ ALVES-SC



08/02/2021 16:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

09/02/2021 10:01:52    DISPUTA    

09/02/2021 10:01:52    LANCE    PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI (PARTICIPANTE 022) 180,00

09/02/2021 10:01:52    LANCE    A NUNES REPRESENTAÇÕES  (PARTICIPANTE 017) 180,00

09/02/2021 10:04:50    LANCE    A NUNES REPRESENTAÇÕES  (PARTICIPANTE 017) 179,99

09/02/2021 10:07:52    LANCE    PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI (PARTICIPANTE 022) 179,98

09/02/2021 10:09:52    LANCE    A NUNES REPRESENTAÇÕES  (PARTICIPANTE 017) 179,97

09/02/2021 10:16:52    TEMPO RANDÔMICO    

09/02/2021 10:18:19    LANCE    PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI (PARTICIPANTE 022) 179,96

09/02/2021 10:23:52    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 022, PARTICIPANTE 017
09/02/2021 10:23:52    FECHADO 1    

09/02/2021 10:24:41    LANCE    PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI (PARTICIPANTE 022) 165,89

09/02/2021 10:27:50    LANCE    A NUNES REPRESENTAÇÕES  (PARTICIPANTE 017) 118,99

09/02/2021 10:28:53    HABILITAÇÃO    

09/02/2021 10:28:53    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
09/02/2021 10:28:53    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é A NUNES REPRESENTAÇÕES 
12/02/2021 13:45:57    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

12/02/2021 14:00:58    EM ADJUDICAÇÃO    

12/02/2021 14:19:50    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   GABRIEL FABRICIO GONÇALVES

_________________________________________________________________________
APOIO   GABRIEL FABRICIO GONÇALVES

10 de 10Gerado em: 12/02/2021 14:19:50

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUIZ ALVES
LUIZ ALVES-SC


		2021-02-12T14:26:02-0300
	GABRIEL FABRICIO GONCALVES:11500769924




